[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От 26.05.2014 года № 181
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  27 декабря 2013года № 170
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2014 год»

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
 Внести в решение  Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 27 декабря 2013 года № 170 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2014 год.
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год.

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014год  в сумме – 7961,5 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год в сумме –29670,8тысяч рублей;
Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год  в сумме 21709,3 тысячи рублей
1.2. Источник финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения за счет  остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, за счет кредита
2.Подпункт 4.1.,4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год  согласно приложению 2;»

«4.2.Утвердить ведомственную структуру расходов Ретюнского сельского поселения согласно приложению  3;»
3.Изложить в новой редакции:

-приложение №1 «Доходы Ретюнского сельского поселения на 2014 год»
-приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Ленинградской области, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов, а также по разделам классификации расходов  бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» (прилагается)

-приложение №3 «Распределение ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2014 год» (прилагается)

4.Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда»

Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов II созыва:                                                                       А.В.Волков

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения II созыва

от  26.05.2014 года №181
1. Увеличить расходную  часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 20119,6тыс. рублей.
В том числе:

1.1.Увеличить ассигнования на 20 119 600руб:

По разделу 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» ЦСР 99 9 0173  «Обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления» ВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму  10000 руб. (выборы в местные органы самоуправления)
По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» ЦСР 21 2 0232 Мероприятия по установке АИТП с погодным и часовым регулированием в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2014-2016 годов" ВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 20 109 600,00 руб. (возврат денежных средств по Федеральной программе на установку АИТП)
2.Увеличить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2014 год за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета на 20119,6 тыс.руб.
В том числе 20109,6 тыс.руб. доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.